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Dette nr. af Nyt fra ØK Klubben er udvidet til 16 sider pga. de mange store 
arrangementer, et herligt væld af mærkedage samt ønsket om at bringe flere og 
gerne større fotos i bladet.Trods udvidelsen blev det desværre nødvendigt at 
udskyde en del stof - bl.a. læserbreve  og  billeder af juli-fødselarer -  til næste 
nr. af bladet, der udsendes medio juni.  

Af pladshensyn vil traditionen med kun at bringe fotos af fødselarer, der 
har rund fødselsdag på 65 år eller mere,også blive opretholdt. Men billeder af 
”de yngre” på 50 eller 60 søges fremtidig bragt sammen med andre 
mærkedags-fotos på hjemmesiden, hvor medlemmer med adgang til internet 
også kan finde detaljerede oplysninger om kommende arrangementer etc. Du 
er meget velkommen til at kommentere disse redaktionelle regler samt bladets 
indhold i det hele taget, opsætningen og billedvalg m.m., hvad enten der er tale 
om ris eller ros. Send kommentaren som brevpost eller  e-mail til adresserne i 
kolofonen på bladets bagside eller til hjemmesidens brevkasse.  
På forhånd tak  og venlig hilsen!                        Erik Eriksen.

16 sider denne gang -  og alligevel pladsmangel!

Som omtalt inde i bladet, var der både gen- og nyvalg til bestyrelsen på 
klubbens generalforsamling 28.2. Nedenstående fotos viser den nye ledelse, 
der blev valgt enstemmigt og med akklamation. 
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Mærkedage - med en hjertelig lykønskning!

April 20082

85 år: 10.05 George L. Hesse, 7 Knight Avenue, Yokine, WA 6060, Australien
09.07 Inge Krogh Beyer, Stockflethsvej 7, 2. tv., 2000 Frederiksberg

80 år: 03.06 Svend H. Drachmann, Kongshvilebakken 48, 2800 Kgs. Lyngby
11.06 Svend Brunk Olsen, Barritvej 1, 4600 Køge

75 år: 16.04 Birger Svenning Hansen, Tennisvej 4, 3100 Hornbæk
29.04 Per Ryding, La Santoline, Chemin de Gavoty, F-83890 Besse sur 

Issole, Frankrig
04.06 Jes Grunnet-Jepsen, Calle Cipres 477/2, Urb. El Paraiso Alto, 29680 

Estepona, Spanien
16.06 Finn Sørensen, Villa Caracas, Sverigesvej 7B, 7130 Juelsminde
13.07 Claus Gram-Hanssen, Lynge Søpark 20, 3540 Lynge

70 år: 07.03.    Erik Gwinner, Rødegaardsvej 3,  3500 Værløse
26.04 Hans Arent Fonnesbech, Skansørevej 15, 3000 Helsingør
27.04 Eric Lillelund, Enebærhegnet 53, 2670 Greve
20.05 Anton Nissen, Slotsdalen 53, Mikkelborg, 2970 Hørsholm
02.06 Jarne Petersen, Jernbane Alle 62, 2630 Taastrup
08.07 Bent Liisberg, Sløjen 3, Svogerslev, 4000 Roskilde
29.07 Hanna Busch-Møller, Marielystvej 51, lejl. 117, 2000 Frederiksberg

65 år 06.04 Kristian  Bonnichsen, ScanEast Maritime (S) Pte.Ltd., 20 Maxwell 
Rd., Hex 10-02, Singapore 069113

20.05 Søren Borre, 3105 River Hill Court, Flower Mound, TX 75022-5290, 
USA

02.06 Svend Aage Mønsted, Rolighedsvej 19, 3460 Birkerød
02.06 Mogens Toft, Grønhøjgaardsvej 105, 2630 Taastrup
06.07 Frank Stilbo, Hyrdeengen 61, 2625 Vallensbæk
19.07 Peder Danielsen, Røglevænget 64, 3450 Allerød

60 år: 18.04 Arne Grønvold Jensen, Søndernæsvej 8, 4700 Næstved
25.04 Henrik Mørck, Gardes Allé 34, 2900 Hellerup
30.04 Poul Gottlieb Jacobsen, 280 Stone Mill Trail, N.E., Atlanta, GA 30328-  

2162, USA
03.05 Klavs Guldager, Prins Axels Vej 27, 2820 Gentofte
10.05 Torben Søderberg, EAC (Japan) Ltd., Svax TS Building, 1-22-12, 

Toranomon, Minatu-ku, Tokyo 105-0001, Japan
24.06 Niels Peter Brandi, Skipperstræde 19, 2791 Dragør

50 år: 17.04 Kenneth Mathson Hansen, 3F MAN Building 1-5 Gabwoldong, 
Yongsan,140-800 Seoul, Korea

07.05 Mogens Vad, Viggo Rothes Vej 45, 2920 Charlottenlund

Følgende12 nye medlemmer bydes hjerteligt velkomne!-  så nu er vi næsten 600 !
Holger Bjørnholdt Berthelsen, Hong Kong (tidl. EAC Trading, Engineering) - Jørgen Blom, 
Vejle (tidl. EAC Thailand) - Kim T. Christensen, Langley B.C., Canada (tidl. Johnson Walton 
Steamships & MTPS) - Jan E. Ditlevsen, Espergærde (tidl. CEO Bloch & Behrens) - Ove 
Ejlertsen, Frederiksberg (tidl.Planning & Projects, H.O.) - Jørn Eriksen, Hørsholm (tidl. EAC 
Timber) - Kenneth Mathson Hansen, Seoul, Korea (tidl. CEO Marketing Services North East 
Asia) - Per Harkjær, Oxshott Surrey, UK (tidl. Heavy Equipment, Kota Kinabalu, Malaysia) - 
Jørgen Hejl, Singapore (tidl. EAC Timber Saudi Arabia) - Tor Dyndahl Jacobsen, Espergærde 
(tidl. H.O., Kontrolafdelingen) - Jens Karing, Penang (tidl. Kina-afdelingen og CMT) - Henrik 
Mørck, Hellerup (tidl. ØK Data).

Dødsfald
Sune Dolmark, Abu Dhabi, UAE, tidl. EAC Thailand og R.T. Briscoe, Nigeria, afgik ved døden 
11.02.08, 58 år gammel.                                                                                  Æret være hans minde!

Svend Brunk Olsen Birger Svenning Hansen

Anton Nissen

Erik Gwinner

Jarne Petersen
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Ny byvandring slutter hos Kops. Onsdag 21.maj kl. 11 præcis samles vi ved 
Absalon-statuen på Højbro Plads til en ny, interessant sightseeing tur i det indre 
København, også denne gang med History Tours som guide. Det  
gennemgående tema er ”Frederik 7.'s København” og tør siges at være aktuelt, 
da det netop i år er  200 år siden, monarken - Grundlovens fader -  blev født. Efter 
turen samles vi til frokost i Erland Kops’ restaurant ”Skt. Nikolaj”, som mange 
anser for at være et af hovedstadens bedste madsteder for traditionelt 
smørrebrød. Antallet af deltagere er begrænset til 25, så registrering bliver efter 
”først til mølle” princippet. Pris pr. deltager kr. 60, medens frokosten, som kan 
fravælges, er for egen regning. 

Søndag 8. juni arrangerer klubben eget cykelløb rundt om Bastrup Sø og 
Buresø. Arrangørerne har i år måttet aflyse Sjælsø Rundt med begrundelsen 
manglende ressourcer, så nu tager klubben initiativet til egen cykeltur, hvor 
cykelglade klubmedlemmer kan få en hyggelig dag sammen. Vi mødes ved 
Farum Station kl. 09.30, hvor vi også slutter efter turen på 40 km. Deltagelsen er 
gratis, og klubben byder på en forfriskning undervejs. Vi finder et sted ved målet 
med mulighed for frokost, som dog er for deltagernes egen regning. Se i øvrigt 
omtalen på klubbens hjemmeside.

Gå ikke glip af dette arrangement! Lørdag 14. juni ( med start præcis kl. 9 
morgen fra Asia House) inviterer klubben i samarbejde med vort medlem, Per 
Koch, på en heldagsudflugt til Nakskov. Per Koch vil være guide og vise os 
byens nyligt udvidede Skibs- og Søfartsmuseum, hvorefter vi indtager en god 
frokost på Restaurant Fjorden, som vi også besøgte for 10 år siden. Efter 
frokost tager vi på en enestående sejltur med postbåden på Nakskov Fjord og 
beser undervejs historiske øer, bl.a. ruinerne af Christian d. 4's gamle 
orlogsværft, hvor han lod bygge 4 orlogsskibe.

 Inden vi kører hjem, serveres hen på eftermiddagen skipperlabskovs, så 
vi har noget at stå imod med på hjemturen. Programmets detaljer skildres på 
klubbens hjemmeside, og man er velkommen til at kontakte Inger Holbech for 
yderligere oplysninger (e-mail  tlf. 4453 1432). Det bliver 
en spændende udflugt til den gamle værftsby, hvor Per Koch  fortæller sære og 
sjove historier. Prisen pr. person er  350 kr. inklusiv forplejning og en øl eller vand 
til frokost. Bindende tilmelding senest 01.06, men hurtig tilmelding anbefales, 
grundet det begrænsede antal pladser i bussen og max. 50 på postbåden. Ved 
for lav en tilslutning kan turen dog blive aflyst. Læs om  tilmelding  på  side 5. 

Besøg på kæmpemæssigt krydstogtskib. Mandag 28.juli kl. 10.30 er 
klubben inviteret til et besøg og traktement om bord på det kæmpemæssige 
krydstogtskib ”Crown Princess”, som anløber Københavns Havn på sine ture i 
Østersøen til sommer. Besøget er arrangeret på foranledning af vort medlem

inger.holbech@mail.dk

5 kommende arrangementer Per Schmidt og hans kone, direktør 
Merethe Gadeberg fra Scandinavian 
Cruise Center A/S ( ), 
som inviterer klubben til rundvisning 
på dette kæmpeskib med 17 dæk og 
en længde på 352 meter. Antallet af 
del tagere er  begrænset,  så 
registrering bliver efter ”først til 
mølle” princippet, og ledsager  kan 
desværre ikke . Læs om 
tilmelding .
Friluftsteater i august.  Torsdag 
14. august kl. 17.30 arrangerer 
klubben igen den traditionelle 
årlige teateraften, hvor Grønne-
gårds Teatret opfører ”Den politiske 
Kandestøber” af Ludvig Holberg. 
Prisen inklusiv Kaj Runchels 
fortræffelige picnic, men eksklusiv 
drikkevarer, er for medlemmer og én 
ledsager kr. 300 pr. person, for 
gæster kr. 360. Reservér billetter 
tidligt for at sikre deltagelse.

En aflysning. Pga. svigtende  
interesse bliver den bebudede rejse 
til Baltikum ikke gennemført.                          

                        O.J.M.

www.cruise.dk

medtages
nedenfor

Husk både tilmelding og betaling for deltagelsen
Klubbens arrangementer kræver tilmelding. Medlemmerne bedes altid 
tilmelde sig de arrangementer, de ønsker at deltage i, da det letter 
tilrettelæggelsen. Tilmelding bedes foretaget på én af følgende tre måder:
Hjemmeside:  - under kommende arrangementer.Venligst 
skriv navn og e-mail adresse i de anførte rubrikker. Såfremt ledsager også 
tilmeldes, skal begge navne anføres.
E-mail:
Telefon: 4453 1432 Inger Holbech, sekretær eller den kontaktperson, der er 
nævnt i omtalen af arrangementet.
Ved de fleste arrangementer skal der indbetales et beløb til dækning af 
udgifterne ved arrangementet. Prisen for deltagelse i de enkelte 
arrangementer bedes indbetalt ved tilmelding til klubbens konto hos Nordea 
nr. 2144-4371327237 eller hos Danske Bank nr. 1551-16751790. Hvis man 
bliver forhindret i at deltage i arrangementet, bedes man straks afmelde sin 
deltagelse. Såfremt afmelding ikke modtages senest tre hverdage inden 
arrangementet,vil medlemmet efterfølgende blive afkrævet sin 
deltagerbetaling, med mindre særlige omstændigheder gør sig gældende. 
Hvis afmeldingsfristen afviger fra dette, omtales det under arrangementet.

www.eacclub.dk
 

eacc@eacclub.dk 
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Generalforsamling med mere end 90 deltagere
Klubbens generalforsamling 2008 gennemførtes 28.02. i Asia House med  mere 
end 90 deltagere. Generalforsamlingen blev med vanlig autoritet ledet af 
advokat Christian Lund og varede kun 20 minutter. Formanden, Erik Bøgh 
Christensen, aflagde beretning, kommenterede regnskabet og foreslog et 
uændret kontingent på 250 kr. for 2008, der bedes betalt senest 30. april til 
klubbens bankkonti. I sin beretning udtrykte formanden glæde og taknemlighed  
over medlemstallets stigning siden generalforsamlingen i fjor med 31 til 564, 
den flotte tilslutning til klubbens forskelligartede aktiviteter med 16 
arrangementer i det forløbne år, fra bowling, jazz, teater- og museumsbesøg til 
cykelmotion, vandretur, golfturnering og bankoaften, aktivitetsudvalgets 
beslutning om at lodde medlemmernes ønske om selektive, udenbys og endda 
udlands-ture, medlemsbladets succes som kommunikationsmiddel til 
medlemmerne takket være Erik Eriksens og John Buschs indsats i hhv. 
redaktion og produktion, hjemmesidens opdatering med Nyt om 
Arrangementer, Nyt fra ØK og Brevkasse, den økonomiske støtte fra ØK og 
ØK’s Almennyttige Fond med hhv. 5.000 og 100.000 kr. til større arrangementer 
og informationsarbejdet etc., klubbens driftsoverskud på 24.000 kr. og 
bestyrelsens forslag om et uændret kontingent på 250 kr. 

Beretning, regnskab, budget og kontingent-forslaget vedtoges 
enstemmigt og med akklamation. Til bestyrelsen genvalgtes Lars Boe og Inger 
Holbech og nyvalgtes Jørgen K. Jørgensen i stedet for Engelbert Mertens, som 
ikke ønskede genvalg. Ole Møller og Birgitte Funch genvalgtes som 
suppleanter, og Ejner Søndberg genvalgtes til revisor.   

  
Interessant møde med ØK’s formand
På medlemsmødet umiddelbart efter generalforsamlingen foretog ØK’s 
formand, Henning Kruse Petersen, en yderst interessant gennemgang af 
Kompagniets regnskab, som var blevet offentliggjort nogle få timer før. Som det 
fremgår af omtalen andetsteds i bladet, var der tale om et meget flot regnskab 
med stor fremgang og stigende overskud i alle tre aktiviteter. Og  resultatet er 
faktisk det bedste i Kompagniets historie, når man ser bort fra regnskaberne for 
2000 og 2005, som var præget af betydelige, ekstraordinære indtægter ved 
frasalg af hhv. Sojakagefabrikken  for 220 mio. kr. og Nutrition-divisionen for 9 
mia. kr.

Erik Bøgh Christensen rettede en varm tak til ØK’s formand for den 
højaktuelle gennemgang af Kompagniets regnskab og strategi. Han 
understregede klubbens og medlemmernes store interesse for ØK og udtrykte 
deres glæde over koncernens økonomiske fremgang og den situation, at 
fremtidsudsigterne ikke mere er præget af afvikling, men af udvikling.

Efter generalforsamlingen og medlemsmødet samledes deltagerne om 
Britha og Kaj Runchels servering af ris og karry, kaffe og tærte, som også gjorde 
lykke og bidrog til den gode stemnings fortsættelse.                                  O.J.M.

Gennemførte arrangementer 

Husk at betale kontingent før den 30. april

Klubbens kontingent for 2008 andrager kr. 250, som bedes betalt før den  30. 
april til klubbens konto hos Danske Bank nr. 1551-16751790 (SWIFT 
DABADKKK) eller hos Nordea nr. 2144-4371327237 (SWIFT NDEADKKK).  
Hvis man ikke har adgang til Netbank, kan indbetaling ske gratis i alle Danske 
Bank eller Nordea afdelinger til nævnte konti (medbring venligst denne note). 
Ønsker man at overføre via Netbank til girokonto, er de relevante numre: 
+01<     +16751790.
Kontingentet kan også betales med check på kr. 250, USdollars 55 eller Euro 
45 udstedt til klubben og fremsendt til vores adresse i Asia House, Indiakaj 
16, DK-2100 Copenhagen. Medlemmerne er velkomne til at betale for flere år 
ad gangen, f.eks. for 4 år med kr. 1.000. Der ydes ingen rabat. Til gengæld vil 
en evt. kontingentforhøjelse ikke blive opkrævet for de år, der er forudbetalt.

 Tv. H.  Kruse Petersen  og th. formanden Erik Bøgh Christensen  ved  aquavit overrækkelsen  
til John Busch (øverst) og  Engelbert  Mertens  (fotos Ole John Mohrsen og John Busch)
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Et godt råd fra Bangkok: Brug ICE! Poul Weber i Bangkok interesserer sig - 
ligesom fru Vicki - for både sundhed og humanitær optræden i bl.a. trafikken, 
og det er baggrunden for et forslag fra ham til alle mennesker med en 
mobiltelefon: Indføj koden ICE i Jeres mobiltelefon. De tre bogstaver står for 
”In Case of Emergency”, og ville - hvis alle havde fulgt hans råd og indkodet 
dem med kaldenr. på familie eller nære venner - gøre det lettere for  
ambulance- og politifolk  at kontakte pårørende i tilfælde af en trafikulykke 
eller et alvorligt sygdomsanfald. Poul har naturligvis selv fulgt rådet for længe 
siden.
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I en time før ØK Klubbens generalforsamling den 28.02. havde de godt 90 
deltagere  lejlighed til at bese hele Asia House efter den store  renovering, som 
den 110 år gamle bygning - Kompagniets første hovedkontor - har gennemgået.  
Besigtigelsen vakte både beundring og respekt for byggefirmaet Jakons arbejde  
under ledelse af byggeleder  Per-Ove Kristensen, med bistand fra ingeniør Jan 
Ziska og med næstformanden i ØK’s Almennyttige Fond, Carsten Dencker 
Nielsen, som såkaldt tovholder.

Renoveringen har omfattet oppudsning af husets indvendige vægge og 
lofter, ombygning på alle tre etager, anskaffelse af nye møbler, gardiner og 
persienner samt installering af lys- og lydanlæg med loftsprojektører, trådløse 
mikrofoner og et avanceret  AV-udstyr.

I stueetagen er der ved ombygningen blevet indrettet en garderobe 
mellem hovedindgangen og den store mødesal, der kan rumme ca. 90 personer 
og nu er udstyret med praktiske Nanna Ditzel-stole samt store, 
sammenklappelige Timelife-borde. Salens flotte globus og Nellemose-busten af 
Prins Axel flankerer indgangen til etatsråd H.N.Andersens  kontor. 
Mødelokalerne ”Jutlandia” og ”Bangkok” er bragt tilbage til det oprindelige 
udseende og udsmykket med fotos. Hjørnekontoret ved trappen er fortsat 
residens for Thailands generalkonsul, Carsten Dencker Nielsen.

På førstesalen er det tilsvarende hjørnekontor indrettet som et 
”Copenhagen Chamber”, hvor  formanden for ØK’s Almennyttige Fond, Jan 
Erlund, og hans juristkollega, advokat Mogens Skipper-Pedersen, virker som 
uafhængige voldgiftsdommere og tillige er professionelle bestyrelses-
medlemmer. Etagen rummer endvidere en stor konferencesal med plads til 90 
personer, en imponerende bestyrelsessal, hvis 2 tons tunge bestyrelsesbord, de 
tilhørende 15  læderbetrukne stole, vægpaneler med guldindlagte skibstyper 
samt meterhøje, kinesiske gulvvaser og elefant-stødtænder alt sammen er 
hentet i Holbergsgade og minder  ØK-kyndige om den historiske elegance  i 
Kompagniets tidligere hovedkontor. Endelig er etagens sidelokaler ombygget til  
moderne kontorer for Asia House Fondens sekretariat, som ledes af Charlotte 
Bjørner, og Asia Business Forum.

I Parterret, den tidligere underetage, er der nu en hyggelig kantine med 
køkken for ØK-staben i nabobygningen East Asiatic House, et kontor  med pc, 
printer, reoler og arkivskabe for ØK Klubben, som dermed har fået et længe 
savnet tilholdssted og permanent, fast  adresse i Asia House. Fra Parterret er 
der en udgang til den nyanlagte gårdhave bag Asia House, der foreløbig prydes 
af en fin beplantning og indebærer nye anvendelsesmuligheder.  

Alt i alt fremtræder Asia House herefter som en usædvanligt interessant 
og repræsentativ fondsejendom med moderne møde- og konferencefaciliteter, 
der rummer og udstråler vigtige sider af Danmarks og Østens erhvervshistorie, 
og må siges at være en flot ramme om tidligere, nuværende og kommende 
aktiviteter på såvel det erhvervsmæssige som kulturelle område.

Fin face-lift af  det 110-årige Asia House

Medie- omtale af ØK-folk 
I artikel med overskriften ”Flere udenlandske direktører, tak” skriver J-P 17.1., at 
Jan Erlund f.eks. vurderede, at ingen dansker kunne have opnået de samme 
resultater som Mark Wilson. Danske forretningsfolk var simpelthen for bundet af 
en bestemt, lidt sentimental, opfattelse af, hvad ØK var og burde være.- Niels 
Henrik Jensen med i enquete i J-P om topchefers træning for at klare jobbet. - 
Per Kochs 80 årsdag omtalt i Berlingske 20.3 - Torben  C. Skaanild vender 
tilbage til BIMCO som generalsekretær efter Carsten Melchiors, der er blevet 
fritstillet. BØR. 12.3. og Søfart 14.3.

ET LYSPUNKT.  To missionærer havde slået et telt op på savannaen  et sted i 
Afrika og havde gravet en dyb løbegrav uden om teltet, da de flere gange havde hørt 
løver brøle i omegnen. En nat vågnede den ene missionær og opdagede, at den 
anden var væk. Forskrækket gik han udenfor, opdagede, at vennen løb rundt og 
rundt for fuldt tryk med en løve lige i hælene,  og råbte ude af sig selv til vennen: 

- Skynd dig, Jensen, den er lige ved at nå dig. Men sindigt svarede vennen 
tilbage: 

-    Tag det roligt, gamle ven, jeg er en hel omgang foran!

Klubkontoret i Asia House
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Godt og vel 150 medlemmer og ledsagere benyttede sig af Danske Banks 
venlige indbydelse til en ”rundvisning torsdag 6.marts  i det renoverede ØK-Hus” 
i Holbergsgade. Gensynet med det gamle hovedkontor efter dets ombygning til 
et meget moderne finanscenter - med 400 medarbejdere placeret  i store kontor-
landskaber ligesom på det gamle hovedkontor - blev dermed den hidtil største 
sammenkomst i klubbens historie. Glæden over bankens gæstfrihed og dens 
omhu m.h.t. genoprettelse af den nu næsten 60-årige, markante bygnings 
særpræg var stor, og aftenen blev en festlig oplevelse for deltagerne, selv om 
adskillige af dem tydeligvis  følte et vist vemod. 

Før rundvisningen samledes man i det store, overdækkede  atrium, som 
den tidligere gårdsplads er ombygget til, og hvor ØK-direktionens 
parkeringsplads og de efterfølgende, ministerielle palmer er afløst af et stort 
bassin med en gylden globus i midten, en 4-etagers elevator i hjørnet over for 
hovedtrappen og en meget bred trappe  ned til kælderetagen, hvis tidligere 
cykelstald,  garderober, foto- og postafdelinger samt den primitive kantine for 
kvindelige medarbejdere og elever er indrettet som et hyggeligt cafeteria med 
trægulv og småborde.

I atriet modtoges gæsterne af Finanscentrets chef, vicedirektør Claus 
Johansen, hans forgænger, vicedirektør Jørgen Toftegaard, der 6 dage senere 
gik på pension efter 44 år i bankens tjeneste, samt finansbordsdirektør John 
Michael Jensen og sekretariatschef Per Marthin. Her bød Claus Johansen 
gæsterne velkomne og udtrykte glæde over gensynet med de mange ØK-
medarbejdere, der tidligere var bankens genboere.  ØK Klubbens formand, Erik 
Bøgh Christensen, takkede for den venlige indbydelse til besøget,  og Carsten 
Dencker Nielsen, der er næstformand for ØK's Almennyttige Fond, udtrykte sin 
glæde over såvel bankens gæstfrihed som referencen til bygningen i 
Holbergsgade som ØK-Huset.

Carsten causerede derpå om ØK’s tidligere hovedkontor, om brugen af 
alverdens fineste træsorter i bygningen ved genrejsningen 1946-49 efter 
Schalburgtagen fem måneder før Danmarks befrielse og om sine besøg i  de 
nyindrettede banklokaler. Her havde han konstateret, at ØK-ånden stadig lever 
og trives godt ligesom det ædle træværk i huset, som Danske Bank har udfoldet 
store anstrengelser for at bevare. 

Han udtrykte håb om, at de pragtfulde paneler, der i sin tid prægede ØK-
Huset og nu er opmagasineret på Kronborg, igen må komme til ære og 
værdighed i finanscentret, og at man måske også kunne gøre Anker Hoffmanns 
fine sandstens-relief med arbejdende elefanter og kompas-rosetten fra en af 
Christian den Fjerdes fregatter lidt mere synlige, end de er nu bag elevatortårnet. 
”Men når det endelig skulle være, er det rart at vide, at husets nuværende 
beboere viser tydelig respekt for både historien, erhvervsvirksomheden, som 
udfoldede sig her i  ØK-tiden, og kulturen, som  huset  udstråler”, sluttede han. 

Opdelt  i hold af 25 personer var ØK-gæsterne derefter på rundtur i huset  
med 8 erfarne bankfolk som guider og cheferne for  de forskellige afdelinger, man 
kom igennem, som værter. Og besøget sluttede ved en særdeles hyggelig buffet 
i cafeteriet og det store, tilstødende mødelokale.                                           E.E. 

Største sammenkomst i klubbens historie Gensyn med ØK-Huset som finanscenter
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ØK-koncernens nettoomsætning nåede i 2007 op på 4,4 mia. kr., en stigning i 
forhold til 2006 på 23%, og det primære driftsresultat steg med 93% til 603 mia. 
kr. på baggrund af et fremragende resultat i EAC Foods, understøttet af solide 
resultater i de to andre forretninger:

Hos EAC Foods steg omsætningen 41% i US$, og det primære 
driftsresultat voksede med 124% til 478 mio. kr.

EAC Industrial Ingredients præsterede en omsætningsvækst på 19% i 
lokale valutaer, og det primære driftsresultat steg med 21% til 98 mio. kr., mens 

EAC Moving & Relocation Services havde tilsvarende stigninger på 
13%, d.v.s. at det primære driftsresultat blev 60 mio. kr. 
2007-resultatet blev for moderselskabet A/S Det Østasiatiske Kompagni et 
nettoresultat på 414 mio. kr., og koncernens bestyrelse indstiller til general-
forsamlingen i denne måned, at der udloddes udbytte på 10 kr. pr. aktie i 
overensstemmelse med selskabets politik for udlodning af udbytte svarende til 
1/3 af nettoresultatet. 

Vort medlem Jan Lennart Larson, der siden 1999 har ledet en dansk 
papirfabrik i Bordeaux, fejrede i januar sin 60-års 
fødselsdag i Odense og debuterede samme dag 
som forfatter.  Hans debutbog hedder 
”Diamanthandleren” og er en både velskreven og 
interessant kriminalroman, der foregår i det 
ækvatoriale Afrika, hvor Jan som ung ØK-mand 
var udstationeret i 14 år og i Burundi fandt sin  
kone, som han nu har været gift med i 36 år.

Romanen handler om en ung, dansk 
forretningsmand, Dan Borre's  oplevelser i Elfen-
benskysten, Rwanda, Gabon og Liberia, om hans 
møde med barske klima- og naturforhold samt 
vulkaner, krokodillejægere og lige så farlige, 
magtsyge politikere, som han lægger sig ud med, 
da han prøver at stoppe diamantsmugleres 
udplyndring af det britiske firma, han arbejder for.

Bogen er interessant -  vel især for andre, tidligere ØK-folk med 
kendskab til Afrika -, fordi den dels 
vidner om et imponerende kendskab 
til Centralafrikas geografi, befolkning 
og erhvervsliv, dels giver læserne et 
godt indtryk af forfatterens kærlighed 
til både Afrika og afrikanerne. Han 
beskriver også en del af de 
problemer, der har bremset vigtige 
forbedringer af infrastrukturen, den 
industriel le, uddannelses- og 
sundhedsmæssige udvikling samt 
ulandsstøtten, der flere steder er 
havnet i forkerte lommer eller brugt til 
projekter med øgenavnet ”hvide 
elefanter”. 

Jan er allerede i gang med en 
ny bog om Dan Borre, og hans 
debutroman kan meget vel medføre 
et tv-portræt, eftersom et dansk tv-
hold har bebudet et besøg hos ham 
og fruen i Bordeaux. (Forlaget 
Siesta, 294 sider, pris 249 kr.)     E.E.                                                 

Medie-omtale af 2007-regnskabet
BERL.TID. 29.2.: Pølser i Venezuela en guldgrube for ØK.  -  BØRSEN 29.2.: 
Wienerpølser sikrer ØK vækst i 2008. -  RITZAU 28.2.: Flot regnskab -
forventninger OK. Stærk venezuelansk økonomi driver Foods-vækst.  ØK 
venter vækst i omsætning og faldende overskud i 2008. Driftsoverskuddet 
marginalt bedre end ventet. -  REUTER 28.2.: 2008 tegner ekstremt godt for 
ØK’s Foods.  Referat fra ØK’s telekonference. 29/2: ØK’s primære driftsresultat 
steg 93% i 2007, 2008 afhænger af valuta og råvarer. - RB-BØR. og DANSKE 
MARKETS 29.2.: Jyske Bank hæver kursmålet til 480. Kurs-anbefalingen 
forhøjes fra ”reducer” til ”hold”. - RB-BØR 29.2.: EACs driftsoverskud bedre end 
ventet. Kursen faldt efter årsresultatet. - J-P 29.3.: Helsides omtale: ØK har vind i 
sejlene, har sadlet om og vendt udviklingen fra at være et selskab med til-salg-
skilt i vinduet til et selskab i solid vækst, der satser på at tage et tigerspring i den 
indiske økonomi. 
ØK aktiens- kurs ved redaktionens slutning 28.3: 409.

ØK-mands kriminalroman fra AfrikaØK´s resultat 2007: Rekord-overskud

Nettoomsætning
Primært driftsresultat
Resultat før skat
Skat
Resultat af forts. forretninger
Nettoresultat for ØK-aktionærer
Forrentning af investeret kapital
Antal medarbejdere

4.402
603
608
139
469
430
50,9

5.027

mio.
mio.
mio.
mio.
mio.
mio.
%

3.586
313
391
100
291
240
5,6

4.331

HOVED- OG NØGLETAL I regnskabsåret 2007 og 2006
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Balotti-mysteriet, som blev omtalt i februar-nr. pga. et spørgsmål fra Kurt 
Kaysen, er endnu uløst. Ingen har kunnet forklare, hvem de såkaldte Balotti-
gangs var opkaldt efter. Men Jens Mortensen fremsætter en teoretisk forklaring, 
der umiddelbart lyder fornuftig. ”Hvis man forestiller sig, at ”Balotti” egentlig var 
stavet med to l'er, altså Ballotti, kunne forklaringen måske være en speciel 
udvælgelse af erfarne søfolk til disse vedligeholdelses-grupper. Ballotting 
betyder nemlig bl.a. ”udvalgt” eller ”stemt ind” ved en hemmelig afstemning, hvor 
man lagde små kugler i en stemmeboks og ved udvælgelsen lod hvide kugler 
betyde ”Ja” og sorte ”Nej”. Ordet stammer nemlig fra italiensk, og Ballotta er 
diminutiv af Ballo (bold eller kugle). Og af et stort, amerikansk leksikon, The 
Random House Dictionary of the English Language, fremgår det som et ud af 12 
eksempler, at det kan bruges i overført betydning ”to canvass or solicit (a group, 
membership etc) , så man kunne godt forestille sig, at et gang var specialudvalgt 
til at servicere linjeskibe”, skriver Jens. Samme forklaring findes i Lademanns 
leksikon. Har Du en anden og bedre løsning på problemet?

Jack Vibe Christensen, hvis 90-års fødselsdag omtaltes i februar, har sendt 
mig en hilsen med flg. tekst: ”Mange tak for ØK bladet. Jeg læser det med stor 
interesse. Som Du skrev, er jeg nu fyldt 90. Men takket være min hustru, så klarer 
jeg mig godt. Vibe”.

Klaus Kjærulff, et andet, kendt medlem af vor klub, er af  Dagbladet Børsen 
blevet interviewet om den betydning, isens tilbagetrækning i de arktiske egne 
kan få for skibsfarten og planerne om 
skibsruter mellem Europa/Nordamerika og 
Østen via Nordøstpassagen. Han svarer, at 
han ikke tror, man på den korte bane, dvs. de 
næste 5-10 år, vil kunne sejle i de områder 
med almindelige skibe. Men sejlads over 
Nordpolen vil forkorte skibsvejen mellem 
Europa og Asien med 40% og afkorte 
sejltiden og brændstofforbruget tilsvarende. 

Bladet skriver, at Rederiet Torm vil 
supplere den eksisterende flåde med 16-18 
isklasse-produkttankskibe til en samlet værdi 
af mere end 5 mia. kr., selv om sådanne skibe 
koster henved 60 mio. US$ stykket, mens 
normale produkttankskibe ”kun” koster ca. 50 mio. US$ pr. styk. Torm er verdens 
største operatør af produkttankskibe, og Klaus, der er rederiets adm. direktør, 
bekræfter disse oplysninger, men tilføjer, at isklasse-skibene takket være rettidig 
bestilling for halvandet år siden til levering 2009-2011 ikke koster rederiet mere 
end normale tankskibe. ”Den flåde, vi er ved at bygge op, vil kunne give os en 
konkurrencefordel”, lyder hans kommentar.

Mellem os sagt…

15April 2008

Fyldt med dobbelt energi. Det har man vist lov til at 
sige om Vicki Weber i Bangkok, gift med Poul Weber, 
tidl. Shipping, Genoa, Bangkok og Århus, for hun har 
skabt og leder et firma, som bogstaveligt talt leverer 
energi til kunderne. Vicki  kom til Bangkok i 1971 og 
startede året efter sammen med den danske  læge dr. 
Einar Ammundsen fysioterapi-klinikken på Bangkok 
Nursing Home (fra 1980 til 1997 det første Fitness 
Center i Bangkok), og 2002 Lotus Star Ltd. (

) under ledelse af hendes datter Charlotte og 
med Vicki som såkaldt chairwoman og Poul som 
rådgiver. 

Lotus Star forhandler  bl.a. Prognos, som er et energi-diagnose 
komputersystem, udviklet af den russiske rumfartsorganisation. Det bruges af 
læger og svarer til et energi X-ray med oplysninger om sundhedstilstanden i 
alle menneskets organer. En mere simpel udgave bruges af wellness centre og 
terapeuter.

Vickis store interesse er energiprodukter, medicin og produkter, som 
man kan anvende profylaktisk og til behandling. Hun har udført research på 
energiprodukter, der fremstilles af specielle mineraler, der blandes og knuses til 
nanopartikler, som fusioneres bl.a. i en metalmuffe, der sættes omkring 
vandrør. Mineralerne i muffen afgiver energi , der overføres til vandet, når det 
løber igennem røret. Energien  ændrer den molekulære struktur i vandet og 
fører det tilbage til dets oprindelige struktur, bliver mere basisk og tilfører 
kroppen energi. Hun arbejder også med et Quantum Chakra balancerings- 
system, hvor man kan behandle sig selv en gang om ugen og dermed opnå 
højere energiniveau og bedre harmoni i kroppen. Disse bioenergi-produkter 
blev opfundet af dr. Ian Lyons, som Vicki nu samarbejder med i salg og udvikling 
af nye produkter.

Leder-kollektivet i København, hvis etablering på Skt. Annæ Plads tidligere er 
omtalt her i bladet, fordi ØK’s formand, Henning Kruse Petersen, tog initiativet 
til dets oprettelse, er nu fuldt udbygget. Det drejer sig et kontor-fællesskab 
mellem tidl. topfolk, som har opgivet posten som koncernchefer og adm. 
direktører, men ønsker at fortsætte med det, Berlingske Nyhedsmagasin 
betegner som en flødeskumskarriere - bestyrelsesarbejde og rådgivning. De 
besluttede af praktiske grunde at skabe et center med fælles kontorer, 
sekretærhjælp etc.  Kollektivets størrelse er pga. antallet af kontorer i ”fører-
bunkeren” begrænset til 11: Kruse Petersen, der er ”tovholder” for 
tovtræknings- eller fodboldholdet, Jens Erik Christensen, Michael 
Christiansen, Preben Damgaard, Alfred Grinderslev, Jørn Kildegaard, Arne 
Knudsen, Carsten  Lønfeldt, Ole Mikkelsen, Vagn Sørensen og Jens Peter Toft. 
Det er mænd i deres bedste alder, 43-62 år, og med et væld af kontakter i 
samfundet samt megen indflydelse i erhvervslivet.

www.lotus-
star.com

ved Erik Eriksen
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mellem tidl. topfolk, som har opgivet posten som koncernchefer og adm. 
direktører, men ønsker at fortsætte med det, Berlingske Nyhedsmagasin 
betegner som en flødeskumskarriere - bestyrelsesarbejde og rådgivning. De 
besluttede af praktiske grunde at skabe et center med fælles kontorer, 
sekretærhjælp etc.  Kollektivets størrelse er pga. antallet af kontorer i ”fører-
bunkeren” begrænset til 11: Kruse Petersen, der er ”tovholder” for 
tovtræknings- eller fodboldholdet, Jens Erik Christensen, Michael 
Christiansen, Preben Damgaard, Alfred Grinderslev, Jørn Kildegaard, Arne 
Knudsen, Carsten  Lønfeldt, Ole Mikkelsen, Vagn Sørensen og Jens Peter Toft. 
Det er mænd i deres bedste alder, 43-62 år, og med et væld af kontakter i 
samfundet samt megen indflydelse i erhvervslivet.

www.lotus-
star.com

ved Erik Eriksen



Londons position som førende turistby styrkes ved,  at briternes hovedstad 
nu - som den første og  eneste i den vestlige verden - beflyves regelmæssigt med 
verdens største passagerfly, den 2-etagers Airbus A380 fra Singapore Airlines, 
der netop af luftfartsorganisationen ATA er kåret som dette års ruteselskab. A380 
er 73 meter langt, har en maksimal startvægt på 560 tons, kan medtage 555 
passagerer og flyve 14.800 km nonstop. Singapore Airlines har bestilt 19 fly af 
typen, indsatte det første - indrettet til 471 passagerer på tre klasser - mellem 
Singapore og Sydney i oktober, indsætter 20. maj typen på ruten Singapore -
Tokyo og er på ruten til London kommet langt foran British Airways, der har bestilt 
12 fly af typen  til levering fra 2012.

Som optakt til OL i 2012 har London også fået en ny, kæmpemæssig terminal i 
byens største lufthavn, Heathrow, og en ny, international banegård. Fly-
terminalen er Heathrows femte og har fire etager, hver af dem på størrelse med 
10 fodboldbaner, samt seks lounger og144 butikker. Den har kostet 43 mia.kr. og 
skulle forøge Heathrows kapacitet fra 65 mio. til 95 mio. passagerer om året. Men 
Terminal 5's bagage-bånd, som med en kapacitet på 12.000 kufferter i timen 
skulle stoppe den stærke kritik af British Airways' og lufthavnsselskabet BAA's 
bagagehandling, brød sammen straks efter dronning Elizabeths officielle åbning 
af terminalen 27.3. med det resultat, at 250 flyvninger måtte aflyses de følgende 
tre døgn, at 15.000 kufferter forsvandt i den nye terminal, og at tusinder af
passagerer måtte sendes på hotel på f lyselskabets regning.   
Den nye banegård, St. Pancras, har 13 perroner og stærkt øget
ventesals-komfort med bl.a. en 90 meter lang champagne-bar. Byggeriet har
kostet 9 mia. kr. og skal dels tillade kørehastigheder på op til 300 km/t, dels 
nedsætte rejsetiden fra London til Paris, Bruxelles og Lille via Kanal-tunnellen til 
hhv. 135, 111 og 80 minutter.

Skibene sakker agterud. Den rejse-forbedring, som ovennævnte fornyelser 
samt lavpris-flyvninger til Londons mindre lufthavne og udvidet togtrafik mellem 
dem og Londons centrum medfører, at skibsfarten får endnu sværere ved at klare 
sig i turisttrafikken mellem fastlandet og de britiske øer. Det gælder ikke mindst 
de kombinerede gods- og færgeruter over Nordsøen, som allerede i flere år har 
tabt kunder til luftfarten og banerne. 

Men sandt at sige kunne og burde både DFDS-terminalen i Esbjerg og 
rutebådene til Harwich også godt være mere tidssvarende og kundevenlige. Det 
samme gælder rederiets samarbejde med de engelske jernbaner og 
kundeinformationen om Harwich-banens skinnearbejde i den forløbne 
vintersæson, hvor trafikomlægninger har gjort togrejser til en DSB-agtig 
prøvelse.       E.E.   
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